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ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612,525/0001--40

Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Processo Administrativo \f 2206001/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 021/2021

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Formação de Ata de Registro de Preços visando a Aquisições de Livros Didáticos,

para atender as necessidades da Rede Municipal de Ensino, junto a Secretaria Municipal de

Educação de Buriticupu/MA, durante o ano letivo de 2021.

AUTENTICIDADES DOS

DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇAO:
í

L. PIRES DE SOUSA COMERCIO
E EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 14.793.347/0001-43





TCü /2021

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A

informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 09/08/2021 22:21:21

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA.

CNPJ: 14.793.347/0001-43

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôncos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

Administrativa e Inelegibilidadc
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência

Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas  e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Orgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e
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racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965. de 23 de abril

de 2014. Lei n*' 13.460. de 26 de junho de 2017. Lei n^’ 13.726. de 8 de outubro de 2018.

Decreto n° 8.638 de 15. de janeiro de 2016.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UMAO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÒNEOS

Nome completo: L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA.

CPF/CNPJ: 14.793.347/0001-43

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente

identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos paraacima

participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n"' 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios. aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão

de interposição de recurso com eleito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 22:24:00 do dia 09/08/2021. com validade de trinta dias a contar da

emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio

https:/'/coíitas.tcu.uov.hr/ords/l2irdNABlLÍTADO:5

Código de controle da certidão: OZE4090821222400

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



V

f



.●202-

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDONEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: LINDOMAR PIRES DE SOUSA

CPF/CNPJ: 963.930.763-72

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n" 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 22:26:16 do dia 09/08/2021. com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
littns://contas.tcii. eov.hr/ords/f?n=dNABlLlTAlX):5

Código de controle da certidão: E62R090821222616

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDONEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: GABRIELLA DA SILVA E SILVA

CPF/CNPJ: 369.704.218-13

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente

identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos paraacima

participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n" 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios. aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas

de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

em razao

Certidão emitida às 22:27:21 do dia 09/08/2021. com validade de trinta dias a contar da

emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
lmDs://contas.teu.üov.hi7ords/f?n=^=^INABll .1TAD0:5

Código de controle da certidão: TMHX090821222721

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
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1Proc /2021
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (09/08/2021 às 22:29) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ n° 14.793.347/0001-43.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em httrj.'^’divulqacand_contas.tse.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

6111.D68B.0D15.4987 no seguinte endereço: https://www.cni.ius.br/improbidade adm/autenticar certidao.php

Página 1/1CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇAirado em: 09/08/2021 as 22:29:47
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade^ J
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (09/08/2021 às 22:30) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n° 963.930.763-72.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em httD;//divulq3candcontas.tse.ius-b_n

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle
6111.D6CA.BF6F.COSO no seguinte endereço: https://www ci ii.ius.br/improbidade adm/autenticar certidão.php

Pagina 1/1CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇAirado em: 09/08/2021 as 22:30:50





) )FILTROS APLICADOS:

Nome: L PIRES DE SOUSA LIVROS E PAPELARIA LTDA - ME

CPF/CNPJ: 14793347000143

LIMPAR

Data da consulta: 09/08/2021 22:10:34

Data da última atualização: 09/08/2021 12:00:10

ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA

DATA DE PUBLICAÇÃO DA

SANÇÃO
QUANTIDADETIPO DA SANÇAOUF DO SANCIONADOCNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADODETALHAR

Nenhum registro encontrado
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (09/08/2021 às 22:32) NAO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n® 369.704.218-13.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divuiqacandcontas-tse.ius br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

6111.D711.A6D8.2121 no seguinte endereço: ni.ius.br/improbidade adm.^autenticni_ 'tidao.php

t
CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1-●rado em: 09/08/2021 as 22:32:01
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FtLTROS APLICADOS:

Nome; L PIRES DE SOUSA LIVROS E PAPELA.RIA LTDA - ME

CPF / CNPJ: 14793347000143

LIMPAR

Data da consulta; 09/08/2021 22:20:05

Data da última atualização; 09/08/2021 12:00:10

FIM OA VIGÊNCIA DA

SANÇÃO

INÍCIO DA VIGÊNCIA DA

SANÇÃO

ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

QUANTIDADEVALOR DA MULTATIPO DA SANÇÃOUF DO SANCIONADOCNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADODETALHAR

Nenhum registro encontrado
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FILTROS APLICADOS:

Nome: LINDOMAR PIRES DE SOUSA

CPF/CNPJ: 96393076372

LIMPAR

Data da consulta: 09/08/2021 22:20:05

Data da última atualização: 09/08/2021 12:00:10

INÍCIO DA VIGÊNCIA DA

SANÇÃO

FIM DA VIGÊNCIA DA

SANÇÃO

ÓRGÂO/ENTIDADE

SANCIONADORA
QUANTIDADEVALOR DA MUITATIPO DA SANÇÃOUF DO SANCIONADOCNPj/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADODETALHAR

Nenhum registro encontrado
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) )FILTROS APLICADOS:

Nome: LINDOMAR PIRES DE SOUSA

CPF/CNPJ: 96393076372

LIMPAR

Data da consulta: 09/08/2021 22:10:34

Data da última atualização: 09/08/2021 12:00:10

ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADETIPO DA SANÇAOCNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADODETALHAR

Nenhum registro encontrado
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))FILTROS APLICADOS:

Nome: GABRIALLA DA SILVA E SILVA

CPF/CNPJ: 36970421813

LIMPAR

Data da consulta: 09/08/2021 22:10:34

Data da última atualização: 09/08/2021 12:00:10

ÓR6Ã0/ENTIDADE
SANCIONADORA

DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADETIPO DA SANÇAOUF DO SANCIONADOCNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADODETALHAR

Nenhum registro encontrado
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Empresa Fácil Maranhão09/08/2021
UeWOUi

Proc.,
'2021FIs.

CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTENTICO.

1/4
https;//www.empresafacil.ma.gov.br/certiclao-online/consulta-certidao



Empresa Fácil Maranhão09/08/2021

1
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2/4
https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao
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Início de/Atívidade

22/12/2011

Data de Ato

Constitutivo

22/12/2011

CNPJ

14.793.347/0001-43
NiRE(Sede)
21200768546

Endereço Completo

Rua Piauí, N° 649, Centro - Imperatriz/MA - CEP 65901-600

Objeto Social

- Comércio varejista de livros (47.61-0-01); - Comércio atacadista de pães, bolos, biscoitos e similares (46.37-1-04); -

Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral (46.39-7-01); - Comércio atacadista de artigos de armarinho

(46.41-9-03); - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho (46.42-

7-02); - Comércio atacadista de calçados (46.43-5-01); - Comércio atacadista de bolsas, malas e artigos de viagem

(46.43-5-02); - Comércio atacadista de cosméticos  e produtos de perfumaria (46.46-0-01); - Comércio atacadista de

produtos de higiene pessoal (46.46-0-02); - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria (46.47-8-01);

- Comércio atacadista de livros, jornais e outras publicações (46.47-8-02); - Comércio atacadista de produtos de

higiene, limpeza e conservação domiciliar (46.49-4-08); - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de

uso pessoal e doméstico, tais como artigos de cutelaria, artigos para habitação de vidro, cristal, porcelana, borracha,

plástico, metal, madeira, vime, bambu e outros similares - panelas, louças, garrafas térmicas, escadas domésticas,
cabides, brinquedos de qualquer material, inclusive eletrônicos, instrumentos musicais, artigosescovas, vassouras

para caça, pesca e camping, artigos de óptica, artigos descartáveis em geral (copos, talheres, guardanapos,

embalagens para alimentos preparados e outros similares) (46.49-4-99); - Comércio atacadista de equipamentos de

informática (46.51-6-01); - Comércio atacadista de suprimentos para informática (46.51-6-02); - Comércio atacadista

de componentes eletrônicos e equipamentos de telefonia e comunicação (46.52-4-00); - Comércio atacadista de

máquinas e equipamentos, suas partes e peças, tais como, motores e transformadores elétricos, sistemas para
controle de incêndio, instrumentos e equipamentos de medida, robots, equipamentos de ginástica e condicionamento

físico (46.69-9-99); - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios ?

permercados (47.11-3-02); - Comércio varejista de doces, balas, bombons e semelhantes (47.21-1-04); - Comércio

varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática (47.51-2-01); - Comércio varejista

especializado de equipamentos de telefonia e comunicação (47.52-1-00); - Comércio varejista especializado de
eletrodomésticos e equipamentos de áudio e video (47.53-9-00); - Comércio varejista de móveis (47.54-7-01); -

Comércio varejista de artigos de iluminação (47.54-7-03); - Comercio varejista de artigos de armarinho (47.55-5-02),

- Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho (47.55-5-03); - Comércio varejista de outros artigos de uso

pessoal e doméstico, tais como artigos para habitação de vidro, cristal, porcelana, borracha, plástico, metal, madeira,
vime, bambu e outros similares - panelas, louças, garrafas térmicas, escadas domésticas, escovas, vassouras,

cabides, artigos de cutelaria, toldos e similares, papel de parede e similares, sistema de segurança residencial

^47.59-8-99); - Comércio varejista de artigos de papelaria (47.61-0-03); - Comércio varejista de brinquedos  e artigos

recreativos (47.63-6-01); - Comércio varejista de artigos esportivos (47.63-6-02); - Comércio varejista de cosméticos,

produtos de perfumaria e de higiene pessoal (47.72-5-00); - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios

(47.81-4-00); - Comércio varejista de calçados (47.82-2-01); - Comércio varejista de artigos de viagem (47.82-2-02); -

Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários (47.89-0-05); - Limpeza em prédios e em domicílios

(81.21-4-00); - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial (85.99-6-04); - Comércio varejista de

artigos médicos e ortopédicos (4773-3/00); - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso
odonto médico hospitalar, suas partes e peças (4664-8/00); - Comércio varejista de produtos farmacêuticos

manipulação de fórmulas (4771-7/01); - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico,

hospitalare de laboratórios (4645-1/01); - Impressão de material para uso publicitário (1813-0/01); - Impressão de

material para outros usos, tais como a impressão, sob contrato, de impressos para usos diversos (cardápios, cartões

de apresentação e de mensagens, diplomas, convites, etc.) (1813-0/99).

su

, sem

Prazo de Duração
Indeterminado

Porte

ME (Microempresa)
Capital Social

R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais)

Capital Integralízado

R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais)

3/4
https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao



Empresa Fácil Maranhão09/08/2021

Dados do Sócio

Administrador Término do

mandatoS
Espécie de
sócio

Sócio

Participação no

capital
R$ 1.400,00

CPF/CNPJ

GABRIELLA DA SILVA 369.704.218-13

E SILVA

Nome

Administrador Término do

mandatoS
Espécie de
sócio

Sócio

Participação no

capitai
R$ 138.600,00

CPF/CNPJ

LINDOMAR PIRES DE 963.930.763-72

SOUSA

Nome

Dados do Administrador
UPU>

'20p1E
Término do mandatoCPFNome

GABRIELLA DA SILVA E SILVA 369.704.218-13

Término do mandatoCPFNome

LINDOMAR PIRES DE SOUSA 963.930.763-72

Situação
ATIVA

Último Arquivamento

Ato/eventos

223 /223 -BALANÇO
Número

20210594616
Data

30/04/2021
Status

SEM STATUS

Esta certidão foi emitida automaticamente em 22/07/2021, às 11:49;03 (horário de Brasília).

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código NCG2NBUM.

MAC2101369440

ülian Theresa Rodrigues Mendonça

Secretário Geral

4/4
https://www.etnpresafacil.ma.gov.br/cet1idao-online/consulta-certidao



Empresa Fácil Maranhão09/08/2021

lUBITIC,U^-J
/202-Proc.,

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS Fls,

PROTOCOLO: 180957783
DATA DO PROTOCOLO: 11/12/2018

NÚMERO DE REGISTRO: 21200768546

ARQUIVAMENTO: 20180957783
EMPRESA: L. PIRES DE SOUSA COMÉRCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA.

Contrato (https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-

eletronico/arquivo/Q29udHJhdG9fMTUONDU1NDM5NV8xODA5NTc30DMucGRm/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAP1803489074)

1/1
www.empresafacil.ma.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAP1803489074
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Dúvidas mais Bpéquentes j Início | V - 1

Histórico do Empregador

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meseS; conforme Manual de

Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição: 14.793.347/0001-43
Razão social: L PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA

Data de
Emissão/Leitura

Número do CRFData de Validade

202108090224363213640909/08/2021 a 07/09/202109/08/2021

202104220224105400530222/04/2021 a 19/08/20215^^4/2021

0.^/04/2021 2021040302285384863779

2021031502184102212809

03/04/2021 a 02/05/2021

15/03/2021 a 13/04/202115/03/2021

202102240307124292330324/02/2021 a 25/03/202124/02/2021

202102050306104782285505/02/2021 a 06/03/2021

17/01/2021 a 15/02/2021

29/12/2020 a 27/01/2021

10/12/2020 a 08/01/2021

05/02/2021

202101170922569343208617/01/2021

2020122905571294085297

2020121004342037883936

2020112103192015630981

29/12/2020

10/12/2020

21/11/2020 a 20/12/202021/11/2020

202011020213284062875102/11/2020 a 01/12/202002/11/2020

202010140459280865028114/10/2020 a 12/11/202014/10/2020

2020092503411545122103

2020090504472325852236

25/09/2020 a 24/10/202025/09/2020

05/09/2020 a 04/10/202005/09/2020

^8/2020

29/07/2020

202008170503208428401317/08/2020 a 15/09/2020

202007290442021516166629/07/2020 a 27/08/2020

202007090909196701119109/07/2020 a 07/08/202009/07/2020

2020032105441249908774

2020030103182848369236

2020021103114433890597

2020012303513040720209

21/03/2020 a 18/07/202021/03/2020

01/03/2020 a 28/06/202001/03/2020

11/02/2020 a 11/03/202011/02/2020

23/01/2020 a 21/02/202023/01/2020

202001040422357719916304/01/2020 a 02/02/202004/01/2020

2019121504102595808547

2019112404484127029183

2019110309260520022936

2019101508140193713070

15/12/2019 a 13/01/2020

24/11/2019 a 23/12/2019

15/12/2019

24/11/2019

03/11/2019 a 02/12/201903/11/2019

15/10/2019 a 13/11/201915/10/2019
/

2019092604485441633804

2019090704331120425894

26/09/2019 a 25/10/2019

07/09/2019 a 06/10/2019

19/08/2019 a 17/09/2019

26/09/2019

07/09/2019

19/08/2019 2019081903234562837889
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Confirmação de Autenticidade da Certidão09/08/2021

CanaisLegislaçãoParticipe ServiçosAcesso à informaçãoBRASIL

U.RlItCUP^WAJ2
Receita Federa!

CERTIDÃO Q2^Proc
Fls.
Rub.

Confirmação de Autenticidade das Certidõe^

Resultado da Confirmação de Autenticidade da Certidão

CNPJ : 14.793.347/0001-43

Data da Emissão : 19/07/2021

Hora da Emissão : 08:42:06

Código de Controle da Certidão : 8C08.0A27.C1A6.4FB6

Tipo da Certidão : Positiva com Efeitos de Negativa

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 19/07/2021, com validade até 15/01/2022.

Página Anterior

1/1
servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/certaut/CndConjunta/ConfirmaAutenticResultado.asp
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::: Certidão Negativa de Débito :::09/08/2021

'Jzi ÜiwMAUíJ

BURITlfiJPü-M,mResultado da Validação da Certidão NegativaDividaAtiva de Dívida Ativa
21Proc.,

FIs.CERTIDÃO VALIDA!

Rub.N° da Certidão: 037394/21

Data de Validade: 25/09/2021

Data de Emissão: 28/05/2021 14:27:45

Inscrição Estadual: 123747309

CPF/CNPJ: 14793347000143

Razão Social: L PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA

1/1
sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativaDividaAtiva/validacaoCertidaoNegativaDividaAtivaResultado.jsf
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Proc
FIs,
Rub.

CERTIFICADO

T^0202100803426«0 -PREFEITURA DE IMPERATRIZ
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Rua Godofredo Viana, N°750, Centro - Imperatriz (MA)
CNPJ: 06.158.455/0001-16

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS - CND

Número: 00000937232021

Data de expedição: 06/07/2021 14:59:49

A Prefeitura do Município de Imperatriz - MA, por intermédio do
departamento de arrecadação, CERTIFICA que o contribuinte L PIRES DE
SOUSA COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA que possui  o CNPJ

14.793.347/0001-43 abaixo qualificado, encontra-se em situação regular

perante a FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL, não constando débitos
referentes a Tributos municipais, inscritos ou não em Divida Ativa, até a

presente data.
Reserva-se o direito de a Fazenda Municipal cobrar dívidas posteriormente

comprovadas, hipótese prevista no Código Tributário Municipal - CTM.

DADOS DA EMPRESA:
CNPJ: 14.793.347/0001-43

Razão Social: L PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREENDIMENTOS
LTDA

Endereço: RUA PIAUÍ
Número: 649

Município: IMPERATRIZ

Bairro: Centro
Estado: MA

Data de inicio de atividade:
22/12/2011

Regime tributário:
SIMPLES NACIONAL

Código de validação: 8F83E590D8F47E3451096904531E8CBB
Data de validade da certidão: 04/09/2021
Finalidade: LICITAÇÕES
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Empresa Fácil Maranhão09/08/2021

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

. PROTOCOLO: 210594616

. DATA DO PROTOCOLO; 30/04/2021

● NÚMERO DE REGISTRO: 21200768546

● ARQUIVAMENTO: 20210594616
● EMPRESA: L. PIRES DE SOUSA COMÉRCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA.

Balanço (https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-

êÍêtronico/arquivo/YXNzaW5hZG9fMjAyMTAOMzAxMzQ4NTJfQmFsYW5jbl9NQUUyMTAwNDM2NTEwLnBkZg==/dOwnload/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAE2

1/1
www.empresafacil.ma.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAE2100436510
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PREFEITURA DE
A (/portalPrefeitura/jsp/principal/principai.jsOIMPERATRIZ 4<UBIltC/JPU-M,

miProc.,
FIs.
m.

©
Credencie-seHome (/portalPrefeitura/jsp/principal/prindpai.jsf)

Q
Validar NFSe (/credenciamento/jsp/validacaonota/index.jsf)

K
Validar Alvara (/credenciamento/jsp/validacaoAlvaraFundonamento/validacaoAlvaraFuncionamentoFiltro.jsf)

©
Acessar Sistema (/sistematributario/)

Mapa do Site (../../../portalPrefeitura/jsp/mapa/mapa.jsf)

Busca do Site (../../../portalPrefeitura/jsp/consulta/consulta.jsf)

Operação realizada com sucesso

^ Certidão foi validada com sucesso.

ô Imprimir Certidão●#8- Página InicialValidar outra certidão

CENTRAL DE ATENDIMENTO - HORÁRIO: SEG. A SEX. - 08:00 às 14:00 - TELEFONE: (99)99185-7126
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::: Certidão Negativa de Débito09/08/2021 Proc.. 2021
FIs.
Rub.

Zütiktâit íi^JíiUáJ iki liêiUUâ

Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito

N*’ da Certidão: 181732/21

Data de Validade: 06/11/2021

Data de Emissão: 09/07/2021 09:05:49

Inscrição Estadual: 123747309

CPF/CNPJ: 14793347000143

Razão Social: L PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA

I
í1

sistemas.sefaz. ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativa/validacaoCertidaoNegativaResultado.jsf
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))
FILTROS APLICADOS:

Nome: GABRIELLA DA SILVA E SILVA

CPF/CNPJ: 36970421813

LIMPAR

Data da consulta: 09/08/2021 22:20:05

Data da última atualização: 09/08/2021 12:00:10

inIcio da vigência da
SANÇÃO

FIM DA vigência DA

SANÇÃO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

QUANTIDADEVALOR DA MULTATIPO DA SANÇÃOUF DO SANCIONADOCNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADODETALHAR

Nenhum registro encontrado





Móduio de Declaração de Rendimento ( DECORE )09/08/2021

CRCMA
«:Cí>JSa.HO REtaOf>iAl Cj6CCJs,TABII IOAM
DO MARANHAO

SÃO LUIS 09.08.2021

Consulta certidão eletrônica:

DHP NO MA/2021/00002208 É VÁLIDA

Impressão ; 30.04.2021

Validade : 29.07.2021

Profissional :

Mome : JOSE VERAS DE PAIVA

Número Registro CRC ; MA-002917/0 - TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CPF ; 035.404.133-91

Finalidade : BALANÇO PATRIMONIAL, REGISTRADO NA JUNTA COMERCIAL

i

Consultado em 09 de agosto de 2021 .

Sair

i

Spiderware

1/1
201.33.23.178/scripts/SQL_dhpv03MA.dll/login





09/08/2021 Módulo de Declaração de Rendimento ( DECORE )

CRCMA
CO>M'H.HO RFCÍlONAL neOCNTASlIJOADf
domaranhAo

SÃO LUÍS 09.08.2021

Consulta certidão eletrônica:

DHP N» MA/2021/000022Q9 £ VALIDA

Impressão : 30.04.2021

Validade; 29.07.2021

Profissionat :

Nome : JOSE VERAS DE PAIVA

Número Registro CRC : MA-002917/0 - TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CPF : 035.404.133-91

Finalidade : LIVRO DIÁRIO

Consultado em 09 de agosto de 2021 .

Sair

;0Spiderware

1/1201.33.23.178/scripts/SQL_dhpv03MA.dll/login
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